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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(466)

65. posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej

w dniu 9 listopada 2006 r.

VI kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 21. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie
ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym.



(Początek posiedzenia o godzinie 12 minut 25)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego Stanisław Kogut)

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kworum jest, czy go nie ma? Skoro jest, to jedziemy.
Witam, Panie Ministrze.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Poważny, jak zwykle. Serdecznie witam pana ministra Stommę z Ministerstwa

Transportu.
Drodzy Państwo, mamy trochę tych poprawek, jest ich aż dwadzieścia cztery.
Przystępujemy do głosowań komisji w sprawie ustawy o zmianie ustawy

o transporcie drogowym oraz o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym.
Pierwsza poprawka jest poprawką pani senator Doroty Arciszewskiej-

Mielewczyk. Proszę panią senator o krótki komentarz, później damy wypowiedzieć się
Biuru Legislacyjnemu, panu ministrowi i przegłosujemy.

Proszę.

Senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk:

Ja może pójdę na skróty i proszę o ewentualne zastrzeżenia lub zgodę pana mi-
nistra, Biuro Legislacyjne, żeby państwo senatorowie nie tracili cennego czasu.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Dobrze.
Bardzo proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag legislacyjnych.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy w całości zaproponowaną poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Dziękuję.
Przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Dziękuję. Poprawka uzyskała jednogłośną akceptację.
Przechodzimy do poprawek drugiej i dwudziestej czwartej, które należy prze-

głosować łącznie.
Proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag do omawianych poprawek. Dziękuję.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

W związku z tym przystępujemy do głosowania nad poprawkami drugą i dwu-
dziestą czwartą.

Kto z państwa jest za przyjęciem tych poprawek? (10)
Dziękuję serdecznie. Jednogłośnie za.
Muszę zaznaczyć poprawkę dwudziestą czwartą, żebyśmy nie głosowali nad nią

po raz drugi.
Drodzy Państwo, przechodzimy do poprawki trzeciej, jest to poprawka Komisji

Gospodarki Narodowej.
Proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.
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Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:\

Popieramy poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki trzeciej? (10)
Widzę, że jednogłośnie za.
Przechodzimy do poprawki czwartej, jest to poprawka Komisji Gospodarki Na-

rodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszamy uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
Jednogłośnie za. Dziękuję serdecznie.
Przechodzimy do poprawki piątej. Jest to poprawka Komisji Gospodarki Narodowej.
Stanowisko Biura Legislacyjnego?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki piątej? (10)
Jednogłośnie za.
Poprawka szósta jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
(Głos z sali: Mniejszości komisji.)
Przepraszam, tak, mniejszości komisji.
Stanowisko Biura Legislacyjnego?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Prosimy o nieuwzględnienie tej poprawki.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki szóstej? (3)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie uzyskała akceptacji…
(Głos z sali: Jeszcze kto się wstrzymał.)
Tak, kto się wstrzymał, przepraszam. 2 senatorów wstrzymało się od głosu.
Poprawka nie uzyskała poparcia.
Przechodzimy do poprawki siódmej. Jest to poprawka Komisji Gospodarki Na-

rodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem poprawki siódmej? (10)
Jednogłośnie za.
Poprawka ósma jest poprawką mniejszości.
Proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Zdecydowanie oponujemy przeciwko przyjęciu tej poprawki. Polega ona na
błędzie, na nieporozumieniu…

(Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut: Może jaśniej, żeby senatorowie
wiedzieli, jak głosować.)

Po prostu zostały pomylone role dwóch różnych podmiotów. Z całym przekona-
niem, po starannej analizie…

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Dobrze. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem poprawki ósmej? (0)
Kto jest przeciw? Dziesięć… (Wesołość na sali)
(Głos z sali: Moment, moment…)
(Głos z sali: 6 głosów.)
Dobrze, 6.
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka nie uzyskała poparcia.
Przechodzimy do poprawki dziewiątej, pani senator Arciszewskiej-Mielewczyk.
Proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag, aczkolwiek nie znam motywacji meryto-
rycznej tej poprawki.
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Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister? Popiera?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieram.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Głosujemy.
Kto jest za przyjęciem poprawki dziewiątej? (10)
10 zdecydowanie. Poprawka uzyskała poparcie.
Przystępujemy do poprawki dziesiątej. Jest to poprawka Komisji Gospodarki

Narodowej.
Proszę, Biuro Legislacyjne.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister też nie?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Też nie.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

W związku z tym kto jest za poparciem poprawki dziesiątej? (10)
Poprawka uzyskała jednogłośne poparcie.
Poprawka jedenasta jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za poparciem poprawki jedenastej? (9)
Poprawka uzyskała jednogłośnie poparcie.
Poprawka dwunasta jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Głosujemy.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwunastej?
10, gra…
(Głos z sali: 9 głosów, jednogłośnie za.)
Poprawka dwunasta uzyskała poparcie.
Poprawka trzynasta jest poprawką pani senator Arciszewskiej-Mielewczyk.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Popieramy poprawkę.
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Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za przyjęciem poprawki pani Doroty? (9)
Uzyskujesz dzisiaj większość.
Poprawka trzynasta uzyskała poparcie.
Drodzy Państwo, poprawki czternastą, piętnastą, szesnastą i osiemnastą należy

przegłosować łącznie. Są to poprawki Komisji Gospodarki Narodowej.
Proszę, Biuro Legislacyjne.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za przyjęciem poprawek czternastej, piętnastej, szesnastej, osiemnastej?
10 głosów Jednogłośnie za.
(Głos z sali: 9 głosów, jednogłośnie za.)
A, jeden wyszedł, ale i tak poprawki uzyskały jednogłośne poparcie.
Drodzy Państwo, przechodzimy do poprawki siedemnastej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister chyba też nie?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za przyjęciem poprawki siedemnastej? (9)
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Jednogłośnie za.
Przechodzimy do poprawki dziewiętnastej, jest to poprawka Komisji Gospodar-

ki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie tylko nie zgłasza uwag, ale gorąco popiera tę poprawkę.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Popiera, wspaniale.
Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszamy uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Proszę, kto jest za poparciem poprawki dziewiętnastej? (9)
Poprawka dziewiętnasta uzyskała jednogłośne poparcie.
Poprawka dwudziesta jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszamy uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki dwudziestej? (9)
Poprawka uzyskała jednogłośne poparcie.
Poprawka dwudziesta pierwsza jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?
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Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za poparciem poprawki dwudziestej pierwszej? (9)
Jednogłośnie za.
Poprawka dwudziesta druga jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Proszę, Biuro Legislacyjne.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za poparciem poprawki dwudziestej drugiej? (9)
Poprawka uzyskała jednogłośne poparcie.
Poprawka dwudziesta trzecia jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Pan minister?
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej trzeciej? (9)
Poprawka uzyskała jednogłośne poparcie.
Poprawka dwudziesta czwarta już była. Teraz jest poprawka dwudziesta piąta,

która jest poprawką Komisji Gospodarki Narodowej.
Biuro Legislacyjne?

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Piotr Magda:

Biuro Legislacyjne nie zgłasza uwag.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu
Piotr Stomma:

Nie zgłaszam uwag.

Zastępca Przewodniczącego Stanisław Kogut:

Minister też nie.
Kto z państwa jest za poparciem poprawki dwudziestej piątej? (9)
Jednogłośnie za.
Teraz głosowanie nad całością?
(Głos z sali: Nie, tylko wyznaczenie sprawozdawcy.)
Proszę, kto jest senatorem sprawozdawcą? Kto był sprawozdawcą?
(Głos z sali: Senator Lisiecki.)
Lisiecki, proszę bardzo. Dziękuję.
Chciałbym tylko poinformować, aby państwo mogli sobie zaplanować, że po-

siedzenie Komisji Gospodarki Narodowej jest 14 listopada o godzinie 13.30 we wtorek
w sali nr 182. Już teraz podam temat: rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o niektó-
rych umowach kompensacyjnych zawieranych w związku z umowami dostaw na po-
trzeby obronności i bezpieczeństwa państwa.

Poza tym uprzejmie zapraszamy, Drodzy Państwo, na spotkanie z przedstawi-
cielami komisji finansów obu izb Zgromadzenia Związkowego Szwajcarii o 15.00.

Będziemy chcieli, bo ja to będę prowadził, żeby tamto posiedzenie skończyć
w godzinkę i żeby była możliwość spotkania się z parlamentarzystami ze Szwajcarii.

Serdecznie dziękuję, życzę powodzenia, idę na następne posiedzenie komisji.
Proszę, widział minister, żeby posiedzenie komisji zrobić w pięć minut?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Rozgadują się, nie wiem po co.

(Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 36)
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